INDICAÇÃO Nº
1911
, DE 2007

                                                             INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados Instrumentos Musicais para a implantação da Banda Municipal no município de Aramina.

JUSTIFICATIVA

                                                         O presente pedido se faz necessário já que esses instrumentos musicais ajudarão a realçar o sentimento cívico dos munícipes de Aramina, além de promover a educação musical na referida cidade, já que há poucos incentivos neste sentido não só neste município mas também em outros que carecem desta tão cara iniciativa.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 726266 290607 1741